
                                      令和２年６⽉吉⽇ 
アカデミー・ジュニア保護者各位 
                  
                                 シルフィードフットボールクラブ     

代   表       ⼭ ⼝ ⾼ 史 
 

チーム活動における保護者の⽅の関わり⽅についてのお願い 
 

 
 ⽇頃はクラブの活動に格別のご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 

いよいよ対外試合が７⽉より再開されます。対外試合再開に伴い、保護者の皆様にクラブからお知らせ
がございます。シルフィードＦＣでは、ユース年代での選⼿の活躍を育成⽬標として、それに必要な認
知・選択とプレーの正確性の向上を⽬指し、活動しております。また、選⼿にはチームの勝利を⽬指しな
がら、常に全⼒でポジティブにプレーすることを要求しております。チームの勝利を得るためには、個々
の選⼿のプレーのレベルを⾼めるとともに、チームワークのレベルアップも⽋かすことができません。
そのために我々スタッフは選⼿に憶測や間違えた認識をせず、良質なコミュニケーションを図ってほし
いと考えております。今後も選⼿たちが⾃分⾃⾝の成⻑のためにトレーニングに取り組んでいけるよう
に指導してまいります。また、保護者の皆様にもチームワークを⾼めていくためのお願いがございます。 

 
・チームの選⼿たち全員を応援し、その成⻑を温かく⾒守ってください。 

・試合観戦中、試合後の選⼿や審判などへの評価や批評はおやめください。 

・選⼿のプレーに関する個別の指導やアドバイス等はスタッフが⾏いますのでご遠慮ください。 

 

我々クラブスタッフは、保護者の皆様と協⼒し、選⼿に関わる周りの⼤⼈として、 “グッド スタンダ
ード”「良きお⼿本」を⽰しながら、選⼿の更なる成⻑を助けるためのチームワークを築いていきたいと
考えております。そして、皆様と共に選⼿たちの良いお⼿本となる⾔動を⽰していくことで、選⼿たちが
のびのびとプレーし、成⻑していけると信じております。 

改めまして保護者の皆様には、選⼿のより良い成⻑のためのサッカー環境づくりに、ご理解とご協⼒を
頂けますよう何卒よろしくお願い致します。 

 
 
 


